АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ой ИИА 2025 г. | № ‚777
"О погашении просроченной задолженности по заработной плате перед работниками

муниципальных предприятий города Рязани

В целях сокращения просроченной задолженности по заработной плате и снижения

социальной напряженности, в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Федеральным. законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями

39, 41 Устава муниципального образования- городской округ город Рязань:

1. Структурным подразделениям администрации
Ш

города Рязани,

в подведомственности которых находятся муниципальные предприятия города Рязани,

признанные судом в установленном порядке несостоятельными (банкротами) (далее —

организации), в целях погашения просроченной задолженности по заработной плате перед

работниками организаций:

1.1. По заявлению работников организации о погашении—просроченной

задолженности по заработной плате заключать договоры уступки прав требования (цессии)
_

в соответствии с типовой формой договора уступки прав (цессии), утвержденной настоящим

распоряжением администрации города Рязани, по которому работники, документально

подтвердившие, что являются кредиторами организации в деле о банкротстве, уступают

администрации города Рязани, в лице соответствующего структурного подразделения, право

требования взыскания с организации просроченной задолженности по заработной плате,

а администрация города Рязани осуществляет перечисление работнику денежных средств
В размере, соответствующем их номиналу (в размере передаваемых прав).

1.2. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента заключения договора уступки прав
(цессии) обратиться в суд в рамках

—
соответствующего

—

судебного

—
дела

о банкротстве  (несостоятельности) для оформления процедуры

—
правопреемства

администрацией города Рязани прав требования погашения просроченной задолженности

по заработной плате.

2

1.3. Перечисление денежных средств, указанных в пункте 1.1 настоящего’

распоряжения, осуществлять не позднее истечения 14 (Четырнадцати) дней после

оформления процедуры правопреемства администрацией города Рязани прав требования

погашения просроченной задолженности по заработной плате от указанных работников,

в рамках соответствующего судебного дела о банкротстве (несостоятельности) (вступления

в силу соответствующего судебного акта).
2. Утвердить типовую форму договора уступки прав (цессии) согласно приложению

к настоящему распоряжению.
3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Т.В. Жалыбина) разместить настоящее распоряжение

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет уууууу.афтггп.ги.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации Самсонова О.А.

В.Е. Артемов

Приложение
к распоряжению
администрации города Рязаниот ИНЫМИ 2025 г. № ИРД

Типовая форма договора уступки прав (цессии)

г. Рязань «__» 202года
Гражданин(ка)

о

(ФИО),
действующий(ая) на основании паспорта ‚

зарегистрированный(ая) по адресу ›

именуемый (ая) в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,

(наименование структурного подразделения
администрации города Рязани, действующее от имени администрации города Рязани на
основании Положения ‚ утвержденного решением
Рязанской городской Думы от__ №, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице

› действующего на основании
‚ © другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор уступки прав требования ‘(далее -—Договор)
о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования
задолженности по заработной плате к (название
организации), ОГРН ‚ ИНН ‚ юридический адрес:

(далее - Должник) в деле о—банкротстве

1.2. Право требования Цедента к Должнику по состоянию на дату подписания Договора
составляет / /.

1.3. С момента подписания настоящего Договора Цедент утрачивает право требования к
Должнику задолженности, указанной в пунктах 1.1, 1.2 Договора.

1.4. С момента подписания Договора Цессионарий становится новым кредитором
Должника по задолженности, указанной в пунктах 1.1, 1.2 Договора.

2. Оплата по договору

2.1. Уступка права требования Цедента к Должнику, осуществляемая по Договору,
является возмездной.

2.2. В качестве оплаты уступаемого права требования Цедента к  Должнику
Цессионарий обязуется после оформления процедуры правопреемства администрацией
города Рязани прав требования погашения просроченной задолженности по заработной плате
от Цедента, В рамках судебного дела о банкротстве
(несостоятельности) (реквизиты дела) выплатить  Цеденту денежные
средства в размере ( ).

2.3. Указанная сумма денежных средств будет выплачиваться Цессионарием путем
перечисления денежных средств на: расчетный счет Цедента, указанный в разделе 5

Договора, в полном объеме не позднее истечения 14 (четырнадцати) дней после оформления

2

процедуры правопреемства администрацией города Рязани прав требования погашения
просроченной задолженности по заработной плате, от указанных работников, в рамках
соответствующего судебного дела о банкротстве (несостоятельности) (вступления в силу
соответствующего судебного акта).

2.4. Обязанности по оплате считаются исполненными с момента списания денежных
средств со счета Цессионария.

2.5. С момента оплаты суммы, указанной в пункте 2.2 Договора обязанности
Цессионария по Договору, считаются исполненными.

3. Ответственность Сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
Договору Сторонынесут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

3.2. Цедент гарантирует наличие уступаемых Цессионарию прав.

3.3. Цедент отвечает перед Цессионарием за недействительность переданного. ему
требования.

3.4. Стороны ‘освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего
Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли
предвидеть или предотвратить.

3.5. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат
рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

4. Заключительные положения

4.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, что они
совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то
представителями Сторон.

4.2 Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует до
полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

4.3. Цедент обязуется в течение 2 (двух) рабочих дней со дня подписания Договора.
уведомить Должника о переуступке права требования Цессионарию согласно настоящему
Договору.

4.4. Цессионарий в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента заключения договора
уступки прав (цессии) обращается в суд в рамках соответствующего судебного дела
о банкротстве  (несостоятельности) для оформления процедуры

—
правопреемства

администрацией города Рязани прав требования погашения просроченной задолженности по
заработной плате

4.5. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой Стороныи для Должника.

5. Место нахождения, реквизитыи подписи сторон